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Uchwały powzięte na zebraniu wczorajszym w Katowicach
Katowice. (PAT) Na zaprosze

nie marszałka Sejmu Śląskiego Karola 
Grzesika odbyło się wczoraj w Kato
wicach zebranie działaczy politycz
nych i społecznych z terenu całego wo
jewództwa śląskiego, na które przyby
ło około 180 osób. Obecny był woje
woda śląski dr Grażyński, wicewoje
woda dr Saloni, senatorowie, posłowie, 
przedstawiciele duchowieństwa, repre
zentanci władz komunalnych oraz in- 
stytucyj i organizacyj społecznych i 
politycznych.

Celem zebrania było, jak to zazna
czył marszałek Grzesik w rozesłanych 
zaproszeniach, ustalenie miarodajnej 
opinii szerszych sfer społeczeństwa 
śląskiego w sprawie autonomii śląskiej 
oraz zmiany granic województwa ślą
skiego, które to zagadnienia w związ
ku z upływem terminu konwencji ge
newskiej w roku bieżącym nabierają 
aktualności.

Po zagajeniu zebrania przez mar
szałka Grzesika, obszerny referat infor
macyjny na powyższe tematy wygło
sił poseł dr Dąbrowski, który na wstę
pie po zaznaczeniu, że ludność śląska 
w plebiscycie i w powstaniu dała do
wód swego wyrobienia narodowego — 
przeciwstawił się kategorycznie wysu
wanym ostatnio przez pewne sfery 
krakowskie koncepcjom wcielenia wo
jewództwa śląskiego do województwa 
krakowskiego, względnie stworzenia 
jednego województwa śląsko - krakow
skiego z siedzibą w Krakowie. Następ
nie przeszedł do szczegółowego przed
stawienia kwestyj związanych z auto
nomią Śląska, podkreślając, że nie ma 
przeszkód co do rozciągnięcia upraw
nień legislacyjnych, obowiązujących 
na Śląsku na kilka innych sąsiednich 
powiatów, które tych uprawnień do
tychczas nie posiadały. Kwestia zaś, 
o które powiaty województwo śląskie 
miałoby być rozszerzone, to sprawa 
wybitnie gospodarcza, podział teryto
rialny województw bowiem winien być 
dokonany racjonalnie i rzeczowo z u- 
względnieniem tych gospodarczych mo
mentów.

Po referacie wywiązała się dysku
sja, po której została powzięta nastę
pująca uchwała:

1. Stojąc zasadniczo na gruncie u- 
prawnień autonomicznych wojewódz
twa śląskiego, poleca zebranie powoła
nym do życia komisjom przepracować 
zasady rewizji statutu organizacyjne
go, zgodnie z interesem państwa.

Co min. Goebbels mówił w Gdańsku?
Urzędowa PAT ogłasza następujący 

komunikat:
Berlin. (PAT) Niektóre pisma 

zagraniczne ogłaszając rzekomy tekst 
mowy min. Goebbelsa w Gdańsku przy
pisują mu słowa, że Gdańsk powinien 
należeć do Niemiec.

W związku z tą wiadomością o- 
świadczają w urzędowych kołach ber
lińskich, że zachodzi tu niesłychane 
wprost fałszowanie mowy min. Goeb
belsa i tendencyjne kłamstwo, mogące 
mieć tylko na celu zatruwanie opinii

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marian Chełmikowski 
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2. Stojąc niezłomnie na gruncie u- 
trzymania samodzielnego wojewódz
twa śląskiego, poleca zebranie wyło
nionym komisjom przepracować spra
wę rozszerzenia granic województwa 
śląskiego zgodnie z interesem państwa

Przed nadzwyczajną sesją sejmową
Domniemania w kierunku zmian gabinetowych

Warszawa. (Tel. wł.) W ciągu 
najbliższych 10 dni należy się spodzie
wać ogłoszenia zarządzenia Prezyden
ta Rzplitej o zwołaniu nadzwyczajnej 
sesji sejmowej. Jest to jedyne przewi
dywanie polityczne, które posiada u- 
zasadnione podstawy. Wszelkie nato
miast kombinacje gabinetowe nie po
siadają żadnych podstaw.

Wbrew dotychczasowym tradycjom, 
że zwykle na wiosnę dokonywano od
nowienia rządu, obecnej wiosny nie 
należy się tego spodziewać. Gdyby do 
jakichkolwiek zmian doszło, to w grę 
nie wchodziłyby resorty polityczne. 
Przypuszczają, że zmian nie należy o-

Lustracja ministerialna Gdyni
Gdynia. (Tel. wł.) Przez cały 

dzień wczorajszy bawił w Gdyni wice
premier Kwiatkowski. Towarzyszyli 
mu wiceminister skarbu Morawski, 
dyrektor departamentu Martin i jego 
zastępca Janusz Rakowski oraz radca 
Ministerstwa Skarbu Barański. Do 
Gdyni przybyli również wojewoda po
morski Raczkiewicz, dyrektor depar
tamentu morskiego w Ministerstwie 
Przemysłu i Handlu Leonard Możdżeń- 
ski oraz dyrektor departamentu górni
czo-hutniczego w Ministerstwie Prze
mysłu i Handlu Czesław Peche.

Wicepremier oraz wszyscy obecni 
z nim wyżsi urzędnicy ministerialni 
przeprowadzili lustrację inwestycyj 
miejskich i portowych w Gdyni. W por

Walki na froncie baskijskim
Pierścień dokoła Tłilbao się zacieśnia

Guernica. (PAT) Wysłannik 
Havasa donftsi, że wojska gen. Mola

publicznej i szkodzenie stosunkom 
polsko - niemieckim. W kołach urzę
dowych w Berlinie wskazują, że wszy
scy, którzy słyszeli przemówienie min. 
Goebbelsa, mogą stwierdzić, że przy
pisywanie mu tych słów jest kłam
stwem.

Gdańsk (PAT) Minister propa
gandy Rzeszy dr Goebbels opuścił 
wczoraj w południe samolotem Gdańsk.

Formalne rozwiązanie stronnictwa 
niemiecko - narodowego ma nastąpić 
z końcem bieżącego tygodnia.

i koniecznościami gospodarczymi. 
Zebranie zakończono wybraniem 16

komisyj, które rozpatrzą szczegółowo 
przydzielone im materiały, po czym 
przedłożą sprawę na następnym posie
dzeniu plenarnym.

czekiwać przed lipcem, a może nawet 
przed jesienią.

Pogłoski takie łączy się również z 
rozwojem prac płka Koca, który we
dle jednych jest wymieniany jako 
przyszły szef rządu, a według drugich 
— zalecających nie łączenie dwóch sta
nowisk w jednym ręku — miałby pozo
stać pyzy dotychczasowych swych pra
cach.

Gdyby nadal stosunek rządu do 
OZN pozostał niezmieniony, kierowni
ctwo rządu zatrzyma bądź premier 
Składkowski, bądź też przejąłby je 
minister gen. Kasprzycki. Na dalszą 
metę wymieniany jest również min. 
Grabowski, (w)

cie wicepremier zainteresował się 
szczególnie magazynami bawełniany
mi oraz uzbrojeniem nabrzeży w środ
ki przeładunkowe. Następnie wicepre
mier zwiedził elektrownię „Gródek“, 
rzeźnię miejską, budującą się halę tar
gową i inne inwestycje miejskie.

W południe z udziałem wicepremie
ra odbyła się konferencja w Urzędzie 
Morskim, która m. i. zajęła się sprawą 
budowy pomnika zjednoczenia ziem 
polskich, który stanie na nowym molo 
reprezentacyjnym. O godz. 17, z udzia
łem wicepremiera i towarzyszących 
mu osób, odbyła się konferencja ze 
sferami gospodarczymi w siedzibie po
morskiej Izby Przemsyłówo-Handlo- 
wej. (p)

rozpoczęły silny atak w kierunku ma
sywu Vizcaru, którego stoki na półno
cy dochodzą do miasta Guernica, zaś 
na południu kończą się w pobliżu Amo- 
regieta. Operacja ta, posiadająca wiel
ką doniosłość, poprezdzona była inten
sywnym przygotowaniem artyleryj
skim. Opór wojsk rządowych, który 
chwilami był bardzo zaciekły, zmniej
szył się znacznie z chwilą zajęcia 
pierwszej linii okopów. Przeciwnik 
cofnął się w nieładzie. Wojska po
wstańcze zdobyłyby wzgórza Ugarte, 
Mugica i Ajanguiz.

Jeden z oficerów oświadczył kore
spondentowi Havasa, że powstańcy za
jęli miejscowość Basigo Baquio i obec
nie znajdują się już na wzgórzu Jatta, 
które dominuje nad portem w Bilbao.

Bilbao. (PAT) Wydano dekret

na zasadzie którego premier rządu 
baskijskiego Jose Antonio Aguirre zo
stał mianowany naczelnym wodzem 
baskijskich sił wojskowych. Dekret 
przewiduje jednocześnie reorganizację 
sztabu generalnego, przy czym jego 
szefem mianowany został mjr Ernesti 
Lafuente.

Projekt ustawy
Warszawa. (Tel. wł.) Mówią, 

że rząd ma zamiar wnieść na sesję 
nadzwyczajną projekt ustawy, dotyczą
cy ustalenia własności majątków, któ
re należały do ludzi zaginionych albo 
zmarłych w czasie wojny. Na terenie 
Rzeczypospolitej jest takich majątków 
20.000, a przedstawiają one wartość 10 
milionów złotych. (w)

Naczelna Rada Adwokacka
Warszawa. (Tel. wł.)

25 maja zbiera się Naczelna Rada Ad
wokacka, ażeby ustalić swój stosunek 
do projektu nowelizacji ustawy adwo
kackiej. Sprawa ta bowiem ma byc 
rozpatrywana na nadzwyczajnej sesji 
parlamentarnej. (w)

Wycieczka sędziów 
gdańskich

Warszawa. (Tel. wł.) W stolicy 
bawi wycieczka 17 sędziów gdańskich, 
na której czele stoi prezes najwyższe
go sądu Hohler i dyrektor sądu krajo
wego Rumpe. Wycieczka zwiedzała za
bytki Warszawy, a w poniedziałek są
dy. Z Warszawy uda się do Krakowa 
i Zakopanego, a w poniedziałek po
wróci do Gdańska, (w)

Zaprzeczają
Berlin. (PAT) W kołach naro

dowo - socjalistycznych zaprzeczają 
wiadomości, podanej przez jeden z 
dzienników francuskich, jakoby pod
sekretarz stanu w urzędzie spraw za
granicznych von Mackensen prezdsta- 
wił w ubiegłym tygodniu ambasado
rowi francuskiemu propoycję w spra
wie nowego paktu zachodniego.

W święto narodowe Rumunii
Warszawa. (PAT) Wczoraj z 

okazji święta narodowego Rumunii zo
stało odprawione uroczyste nabożeń
stwo w cerkwi prawosławnej na 
Pradze.

Na nabożeństwie obecni byli: poseł 
rumuński Zamfiresco w otoczeniu 
członków poselstwa, zastępca szefa 
kancelarii cywilnej Prezydenta R. P- 
dr Skowroński, wyżsi urzędnicy MSZ 
z dyrektorem protokółu dypl. Rome
rem i wicedyr. dep. politycznego Ko
bylańskim, członkowie korpusu dyplo
matycznego, przedstawiciele władz 
wojskowych, członkowie Tow. Polsko- 
Rumuńskiego i kolonia rumuńska.

Przed cerkwią ustawiła się kompa
nia chorągwiana związku rezerwistów.

Masakra Chorwatów
B i a ł o g r ó d. (PAT.) Grupa wie

śniaków, powracająca autobusem z 
miejscowości Sinju do Szibenik z wie
cu, na którym przemawiał jeden z 
przedstawicieli ruchu chorwackiego, 
Szutej, wznoszeniem okrzyków anty
państwowych, a następnie strzałami 
rewolwerowymi, sprowokowała żan
darmerię, usiłującą zatrzymać auto
bus, do użycia broni.

Pięciu manifestantów zostało za
bitych, a kilkunastu jest rannych; 
spośród rannych dwóch zmarłą z od
niesionych ran.
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i . Z CHWILI
Że znaczny odłam prasy „sanacyjnej“ 

i lewicowej, zwłaszcza stołecznej, odnosi 
się z wyraźną niechęcią do społeczeństwa 
ziem zachodnich, o tym wiedzieliśmy od 
dawna i nieraz musiełiśmy piętnować 
niesłychane pod tym względem wybryki 
różnych brukowych „czerwoniaków". 
¡Wszystko jednak przekracza atak, za
mieszczony ostatnio na łamach organu 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, war
szawskiego „Dziennika Porannego“, a 
wymierzony przeciw ludności kaszubskiej.

Oto, jakie uwagi pismo to zamieszcza 
w korespondencji z Gdyni:

„Kaszubi gdyńscy postanowili jeszcze 
w r. 1933 ufundować dla armii samolot 
pn. „Kaszuba“. Zabiegali o datki na ten 
cel nawet u ludzi, którzy z Kaszubami 
nie mają nic wspólnego. Skutek jest ta
ki, że do dziś nie wiadomo, co się dzieje 
z budową tego samolotu. A potrzebną 
sumę mógłby śmiało złożvć jeden tylko 
bogacz. Być może, źe niewola pru
ska wycisnęła charaktery
styczne piętno na ich du
szach i naruszyła charaktery.

„Pieniądze znaleźli jedynie na bazylikę 
morską, na kaplicę dla jezuitów, ufundo
wanie dożywotnich miejsc w ławkach ko
ścielnych, na zakup sprzętów liturgicz
nych itp. Toteż, gdy który z tych bo
gaczów umrze, żałobny pochód prowadzi 
kilku księży, jak gdyby chowano udziel
nego księcia.

„Tymczasem w handlu zadomowili się 
już obcy. I choć ten i ów Kaszub wy
ładowuje swą złość pokimaniem, to jed
nakże, takiemu obcemu chętnie 
sprzeda je ziemię, byle tylko 
dobrze zapłacił; chętnie też 
nawiązuje z nim stosunk i.“

W ten sposób pisze się o ludzie, które
go niezłomnej postawie narodowej, zacho
wywanej w czasie niewoli w najcięższych 
warunkach, odrodzona Polska zawdzięcza 
podstawę swego bytu niepodległego, do
stęp swój do morza!

Nic też dziwnego, źe artykuł „Dzienni
ka Porannego“ wywołał — jak nam do
noszą z Gdyni — głębokie wzburzenie i 
rozgoryczenie wśród Kaszubów. Ma po 
stokroć rację czołowy organ narodowy 
Pomorza, toruńskie „Słowo Pomorskie“, 
gdy — rozprawiwszy się z tendencyjnymi 
i krzywdzącymi zarzutami „Dziennika 
Porannego“ — pisze:

„Nie trzeba drażnić i poniżać pomor
skiej ludności, . bowiem serca - tego pro
stego, a twardego ludu pomorskiego, to 
najpewniejsze, najtrwalsze fundamenty, 
na jakich budować można lepszą przy
szłość silnej i bogatej Polski, serca te to 
najpewniejsze, niezachwiane i niezdoby
te narodowe fortece, o jakie rozbiły się 
i rozbijać się będą zawsze wszelkie za
kusy wrogów naszej Ojczyzny.“

Prosty to chyba i jasny kanon pol
skiej polityki narodowej i państwowej.
I aż zdumienie ogarnia, skąd biorą Się 
ludzie, którzy mogą wypisywać podobne 
rzeczy, jak to, co świeżo wyczytaliśmy 
w organie „sanacyjno“ - lewicowego nau
czycielstwa....

*
Tzw. „Ozon“ niedawno dopiero po

wstał, a już tam przewiduje się reorgani
zację. Według prasy „sanacyjnej“ „szef 
sztabu“ płk Kowalewski otrzymał pełno
mocnictwo do przeprowadzenia zmian w 
biurach „OZN“, które zastał już zorgani-

Rex Stout

Jego drugie oblicze
Przełożył z oryginału angiel skiego z upoważnienia autora 

72) ANTONI ST. HOFFMANN
Poszedłem do kuchni, gdzie Johny 

grał z Durkinem w kostki, odbierając 
mu za każdym rzutem po dziesięć cen
tów. Zabrałem go stamtąd i zaprowa
dziłem do biura. Wolf pokiw ał na nie
go palcem.

— Johnnie, — powiedział, — posłu
chaj dobrze, bo to bardzo ważna spra
wa. Nie posyłam Goodwina, bo jest 
mi tu potrzebny.

— Rozumiem, sir. Wal pan!
— Mikę Walsh, którego śledziłeś 

dziś przed południem, wypuszczony 
został z policji, bo nie mogli stwier
dzić, czy on jest tym Walshem, które
go szukają. Posłali jednak za nim 
wywiadowcę, więc byłoby niebezpiecz
ne teraz nawiązywać z nim kontakt. 
Jest jednak sprawą pierwszorzędnej 
wagi, aby Archie mógł z nim pogadać. 
Ponieważ wobec policji udawał, że 
nie jest tym, którego szukają, więc 
prawdopodobnie powróci dziś wieczo- 
rem do miejsca swej pracy. Gdy jed-

Jaczejki komunistyczne
w gimnazjum żydowskim

Uczennice przydybanc na rozlepianiu podżegających odezw

Warszawa. (Tel. wł.) Władze 
zakończyły dochodzenia w sprawie ja- 
czejek komunistycznych na terenie 
żeńskiej młodzieży szkół średnich. 
Sprawa wydała się w następujący spo
sób:

Przy ul. Zielnej w Warszawie mie
ści się gimnazjum prywatne Paproc
kiej. Dozorca zauważył na schodach 
naklejone odezwy o charakterze pod
żegającym, ujął przy tym dwie Żydów
ki, które takie odezwy naklejały. By
ły to uczennice żydowskiego gimna
zjum prywatnego Perły Łubieńskiej 
przy ul. Ceglanej.

Badania stwierdziły, że w szkole 
tej istnieją jaczejki komunistyczne, do 
których należy około 30 uczennic w 
wieku od lat 15 do 17. Żydówki oczy
wiście oddziaływały na zewnątrz na 
swoje koleżanki, uczące się w szkołach 
polskich.

Niesłychane zajście w szpitalu
Francji dO-godz, tygodnia pracyPo wprowadzeniu we

Paryż. (PAT) Przykre wrażenie 
wywołał w opinii publicznej smutny 
objaw braku dyscypliny społecznej 
wśród pracowników szpitala St. Sau
veur w Lille, który pociągnął za sobą 
śmierć jednego z pacjentów. Chory ten 
poddany został operacji, która zakoń- 
czynają o godz. 13. Pacjent zeszedł 
zwrócił się do posługaczy szpitalnych, 
by przenieśli chorego do łóżka, ci od
mówili, oświadczając, że pracę swą za
czynają o godz. 17. Pacjent zeszedł 
więc ze Stołu operacyjnego i z wysił
kiem sam przeszedł do swego pokoju 
na łóżko. Wysiłek, jak również różni
ce temperatury przy przechodzeniu z 
sali do sali sprawiły, że wkrótce zmarł.

Profesor medycyny dr Carrière 
ogłosił w jednym z dzienników w Lille 
wywiad stwierdzający, że pacjent był-

zowane. Ta sańia prasa powiada, że 
„gdyby nominacja p. Kowalewskiego by
ła nastąpiła nazajutrz po ogłoszeniu de
klaracji płka Koca, to i wrażenie tej 
enuncjacji zostałoby spotęgowane“.

Z tego „gdyby, toby zostało spotęgo
wane“, wynika pośrednio, że wrażenie 
wspomnianej deklaracji faktycznie nie 
było — zbyt potężne....

*
Orędowniczka wielkiego przemysłu, 

„Depesza“ warszawska, jest znowu nie
zadowolona ze stanowiska „Kuriera Po
znańskiego“. Powiada, że zapewniamy, 
iż „Stronnictwo Narodowe nic pójdzie do 
innych demokratów, ani masonów“.

„Wierzymy — orzeka „Depesza“. Ale 
do kogo pójdzie? Na to niema wyraźnej 
odpowiedzi.“

Do nikogo nie pójdzie Stron
nictwo Narodowe. Tej naszej odpowiedzi 
„Depesza" jeszcze nie zna?

nak to uczyni, wywiadowca pójdzie za 
nim i będzie przez całą noc uważał na 
drzwi. Dlatego Archie nie może po 
prostu odwiedzić go na budowli. Na 
placach, gdzie się buduje, wznosi się 
zwykle parkany tylko od ulicy, a nie 
od strony sąsiedni cli budynków. Otóż 
chodzi o to, abyś wykrył jakąś drogę, 
którędy Archie bez przeskód i nie wi
dziany mógłby wejść na plac i poga
dać z Walshem. Panna Fox powie
działa mi, że Walsh udaje się do pracy 
o szóstej po południu. A więc możesz 
o tej porze uważać na wejście. Nie
mniej znajdziesz może jakiś dobry 
punkt obserwacyjny wewnątrz placu 
budowlanego. Zorientuj się sam i u- 
żyj własnego rozumu. Gdybyś musiał 
telefonować do mnie, proszę uczynić 
to przy pomocy szyfru. Około w pół 
do siódmej oczekuje twego powrotu i 
sprawozdania.

— Zrozumiałem, sir. — Johnny 
wstał, potem dodał: — A gdybym mu-

Istniała specjalna organizacja, któ
ra przyjęła nazwę kół klasowych mło
dzieży niezamożnej. Propaganda wy
zyskiwała fatalny stan zamożności 
młodzieży i zwracała się przeciwko 
militaryzacji, faszyzmowaniu młodzie
ży, przeciwko LOPP, która to organi
zacja ma być przygotowaniem do woj
ny, itp. Zalecano czytać książki Wan
dy Wasilewskiej, zawieszone pismo 
„Oblicze dnia“, „Wiadomości Literac
kie“ itp.

Dyrektorka, badana w śledztwie, 
oświadczyła, że nic nie wiedziała o 
istnieniu takiej propagandy i takich 
kółek. Ze szkoły wydalono dwie Ży
dówki: Reginę Nisenbaum oraz Roj- 
zę Chojną. Inne uczennice, pierwotnie 
zawieszono, ale następnie dopuszczo
no do dalszego uczęszczania na zaję
cia. (w)

by żył, gdyby nie ten wysiłek, który 
popełnił przez nieostrożność, a wskutek 
niedbałości pracowników.

Sprawa ta wywołała ogromne po
ruszenie i przedostała się na łamy pism 
stołecznych. W dniu wczorajszym mi
nisterstwo zdrowia ogłosiło komuni
kat zapowiadający wysłanie specjalnej 
komisji, celem zbadania odpowiedzial
ności personelu. Zarząd szpitala ze 
swej strony wyjaśnił, że na skutek 
wprowadzenia 40-godzinnego tygodnia 
pracy powstały luki między dyżurami, 
dla zapełnienia których zaangażowa
no z trudem nowy personel. Dwóch z 
tych zaangażowanych pracowników, 
jak się okazało, nie stanęło na wyso
kości zadania, a nawet uniemożliwiło 
swoim starszym kolegom przyjście z 
pomocą choremu.

Mogłaby być chyba mowo tym, kto 
pójdzie do Stronnictwa Narodowego; ale 
i z tą sprawą nie jest narodowcom 
spieszno, bo ostrożności pod tym wzglę
dem nie może być nigdy za dużo.

W ogóle, prawdę powiedziawszy, nie 
zaprzątamy uwagi swej nadmiernie wę
drówkami i „zagadnieniem“, kto do ko
go pójdzie, bo nie zajmujemy się — ro
bieniem interesów raz z tymi, to znowu 
z tamtymi....

*
Gdy wspomniany organ Warszawski 

interesuje się kwestią, „kto pójdzie do ko
go“, tutejszy „Nowy Kurier“ zajmuje się 
śledztwom, kto ku komu „skierowuje obli
cza“, np. podczas słów ks. biskupa Dym
ka o Józefie Piłsudskim przy poświęce
niu gmachu P. K. O.

Bywają gusta i guściska; bywają 
amatorzy funkcyj śledczych, choćby je 
spełniali nieudolnie.

siał kogoś posmarować w którymś z 
bocznych budynków, aby mnie prze
puścił? Potrzebowałbym na to tro
chę gotówki.

Wolf, acz z pewnym wahaniem, ski
nął głową. Wydobyłem więc z kasy 
cztery banknoty po pięć dolarów i da
łem je Keemsowi. Potem wypuściłem 
go na ulicę.

Wróciłem potem do biurka i załat
wiłem szereg rachunków domowych 
oraz innych spraw bieżących. Wolf sie
dział w fotelu i pił piwo. ^Obserwowa
łem go spode łba. Byłem poruszony i 
wiedziałem, dlaczego: powodem był 
Wolf. Dziesiątki razy już obserwowa
łem go i daremnie starałem się uświa
domić sobie, dlaczego właściwie sta
wało się dla mnie tak oczywiste, gdy 
Wolf czuje, że zbliża się do celu i przy
gotowuje się do ostatecznej rozgrywki. 
Można było to wywnioskować z tego, 
że w jakiś inny sposób opierał się w 
fotelu. To znów poruszał się inaczej, 
bynajmniej nie szybciej, ale jakby bar
dziej zdecydowanie. Innym znów ra
zem mogło to polegać na czymś innym, 
choć wątpię, czy którykolwiek z tych 
objawów był tli decydujący. Może był 
to rodzaj prądu elektrycznego. Po pro
stu było w nim większe niż zwykle na
pięcie, a ja to odczuwałem dziwnym

Słowacy o śp. Drzymale
B r a t i s ł a w a. (PAT) W związ

ku ze śmiercią Michała Drzymały pi
sma słowackie poświęciły mu obszerne 
wzmianki podkreślając, że ten prosty 
włościanin polski stał się symbolem 
walki w obronie ziemi przed zaborcą. 
Imię jego stało się w Polsce bardzo po
pularne i jest symbolem gorącej miło
ści chłopa polskiego dla ziemi.

Emigranci polscy
Buenos Aires. (PAT) Donoszą 

z Asuncion, że przybyło tam 130 emi
grantów polskich — rolników, którzy 
mają zamiar osiedlić się w Paragwa
ju i poświęcić się wyłącznie pracy na 
roli. Informacje dodają, że okrętem 
„Pułaski“ przyjedzie jeszcze dalszych 
268 emigrantów polskich do Para
gwaju.

Rokowania kolejowe 
polsko - niemieckie

Warszawa. (PAT) W Kolonii 
zakończyła się pierwsza faza rokowań 
kolejowych polsko - niemieckich na 
tematy związane z wygaśnięciem kon
wencji górnośląskiej.

W rokowaniach tych uzgodniono 
ogólne zasady, których szczegóły zo
staną opracowane po 20 maja rb. w 
Warszawie, dokąd przeniesione zosta
ły obrady.

Zaręczyny 
księcia szwedzkiego

Sztokholm. (PAT) Donoszą 
oficjalnie o zaręczynach księcia Karo
la, młodszego synowca króla, z hra
bianką Elsą von Rosen, córką byłego 
dyplomaty i wielkiego mistrza cere
monii dworu, hr. Eugeniusza von Ro
sen.

Ks. Karol utraci prawa sukcesyjne 
przez to małżeństwo z osobą z nieksią- 
żęcej familii. Król wyraził jednak swą 
zgodę na to małżeństwo, gdyż następ
stwo tronu jest dostatecznie zapew
nione.

Hrabianka Rosen urodziła się w r. 
1904. Ks. Karol, urodzony w r. 1901, 
jest bratem tragicznie zmarłej królo
wej belgijskiej Astrid.

Na usługach 
prasy amerykańskiej

Nowy Jork. (PAT) Lotnicy ame
rykańscy Merili i Lambie wystarto
wali do Londynu i zamierzają również 
odbyć drogę powrotną samolotem, za
bierając na pokładźie zdjęcia filmowe 
i fotograficzne z uroczystości korona
cyjnych dla pism amerykańskich. Z 
pierwszych doniesień napływających 
od lotników, wnioskować należy, że 
lot przez Atlantyk odbywają pomy
ślnie z szybkością 280 km na godzinę.

Londyn. (PAT) Lotnicy Merrill 
i Lambie wylądowali w Northweald w 
hrabstwie Essex i po paru minutach 
odlecieli do Croydon, gdzie wylądowali 
szczęśliwie o godz. 18,38.

Trasę Nowy Jork — Croydon lotni
cy Merrill i Lambie przelecieli w 21 
godz. i 33 min., wliczając w to czas za
trzymania się w Northweald. Oświad
czyli oni, że warunki atmosferyczne w 
czasie lotu były bardzo złe i samolot 
leciał z szybkością średnią ok. 160 mil 
na godzinę.

jakimś sposobem. Tego samego uczu
cia doznałem też dnia dzisiejsezgo, gdy 
nalał sobie szklankę piwa, wypił i 
znów nalał. Było to uczucie nieprzy
jemne, bo sam siedziałem bezczynnie. 
Wiedziałem też, że gdy Wolf zbyt dłu
go zamyka się w sobie, musi wybuch
nąć wreszcie. Ażeby przerwać to na
pięcie, uważałem za konieczne rozpu
ścić znów buzię.

— I ja tak mam tu siedzieć, co? — 
powiedziałem. — Jaki w tym sens? 
Czy pan sądzi, że ów napad się powtó
rzy? Mowy nie ma! Nawet już znieśli 
honorowy posterunek przed naszym 
domem. Dlaczego Fred i Johnny nie 
zostali w domu, tak abym sam mógł 
pójść na ową 55 ulicę i trochę zabawić 
się w harcerza? To może być bardzo 
pożyteczne, o ile jednak będę tam mu
siał pójść o siódmej, żeby pogadać z 
Walshem. Czy nie chciałby mi pan 
poświęcić chwili na małą przyjaciel
ską pogawędkę? Nieraz już musiał się 
pan przyznać do tego, że posiada pan 
różne złe nałogi i przyzwyczajenia. 
Ale najgorsze ze wszystkich, to sposób, 
w jaki pan za moimi plecami zbiera 
różne wstrząsające wiadomości z roz
mów telefonicznych i z innych źródeł, 
a potem sądzi, że ja...

(Ciąg dalszy nastąpi)



Tabela loterii
3-ci dzień ciągnienia 4-ej klasy 38-e] Loterii Państw. 

I i II ciągnienie
Główne wygrane

10.000 zł.: 39553 101212 
164281

5.000 zł.: 18704 51678 118076 
2.000 zł.: 3092 11090 35976

62852 71112 73898 113982 123337 
128554 133945 188807 

1.000 zł.: 6734 10226
31919 36127 42239 45653 
56947 67954 72565 86913
95684 96200 
111850 113956 
140928 142972 
171685 173678

105280
124177
148753

184651 193689

12481
49140
94996

106997
139090
164550

Wygrane po 200 zł.
75 147 480 523 716 31 891 1049 183 

257 58 379 522 693 747 833 63 951 
2384 423 72 581 604 758 45 936 60 
3190 286 93 528 610 19 99 742 822 
24 912 78 4040 116 76 276 352 66 400 
2 72 99 517 798 912 16 5033 50 92 
607 15 18 89 830 902 29 82 6146 330 
,73 820 7091 194 262 342 702 47 95 
8041 168 783 9043 80 189 99 235 91 
334 495 554 647 831 927.

10290 420 75 87 98 539 600 48 11172 
221 89 607 850 12081 153 371 804 994 
¡13090 92 139 65 307 29 716 862 14293 
327 53 510 94 879 912 15570 793 823 
951 16057 241 313 489 504 88 733 
17310 31 665 75 772 815 18133 456 
63 783 870 902 19133 210 39 328 429 
722 98 913

20069 240 328 79 580 778 21021 
167 347 775 979 22014 19 60 99 148 
415 24 504 8 631 44 711 59 989 23240 
578 623 713 928 91 24009 189 291 
302 467 729 809 911 31 25279 80 321 
664 790 934 26031 44 233 480 572 77 
,779 888 27016 68 579 611 42 717 803 
37 28273 348 50 660 805 910 55 29039 
96 109 68 267 533 85 674 707 825 49 
65 78 903 40 53.

30108 447 705 48 971 90 31090 144 
567 625 26 54 858 74 948 32097 151 
306 720 896 940 33032 89 183 314 40 
436 66 986 34122 200 8 73 451 808 95 
85356 468 508 20 655 66 36189 353 72 
485 539 65 647 860 989 37064 324 84 
89 456 87 501 786 94 934 38007 167 
356 418 71 952 39330 63 682 948.

40073 119 385 409 58 9 6 597 
618 46 711 13 844 908 41273 381 
596 601 722 4 983 42049 323 38 
92 8 408 82 511 28 61 76 806 43066 
106*19 79 210 12 33 492 '502 51 
617 728 960 44462 688 9 772 811 
947 62 45000 111 237 398 517 668 
738 890 913 89 46045 192 312 72 
6 608 726 60 825 74 47146 363 
469 78 581 741 863 6 909 85 48390 
549 50 692 727 85 859 919 32 49124 
50119 24 266 15 726 805 40 928 
51133 47 372 7 481 611 722 52003 
22 36 176 372 406 11 48 640 912 
17 53106 347 65 483 7 652 766
81 54002 334 527 714 820 981 
55204 93 345 664 863 915 56656 
78 899 951 57090 393 422 6 80 
746 888 58213 59 765 59149 344 
404 521 771 881 60084 108 394 
777 889 928 61176 200 28 90 406 
583 704 966 62006 53 66 95 315 
27 30 459 626 9 709 824 46 966
82 63083 260 350 520 43 714 26 
932 64043 130 4 83 91 338 587 
9 747 87 90 809 52 78 958 65046

78 97 7Í4 901 153072 138 240 53 606 
820 38 81 962 154004 104 248 49 550
77 687 749 852 911 20 60 155029 55 
149 388 669 156014 114 46 58 66 509 
729 877 96 157054 155 391 566 86 93 
651 80 906 158062 148 245 329 577 
970 159083 91 129 38 92 420 544 87 
92 838 93.

160051 142 62 347 493 628 706 
161046 416 20 516 52 58 604 36 846 
162305 10 25 509 U 24 52 69 614 720 
163156 270 519 33 625 7l2 96 837 95 
163127 200 368 557 623 61 992 165016 
69 205 322 428 58 564 634 791 845
78 921 52 55 166006 29 89 91 139 305 
17 58 401 5Ś7 64 94 802 982 167269 
492 99 579 90 97 647 781 916 40 
168190 92 179 223 312 55 860 169065 
282 306 433 67 543 90 675 746 85 920 
170066 189 208 18 473 504 89 668 7l0 
22 938 171094 171 292 420 52 575 95 
723 900 38 54 172126 305 90 473 358 
623 173220 390 510 67 667 821 935 
174204 407 59 65 699 816 175095 142 
230 3|7 83 401 846 176207 369 497 
533 42 867 916 70 177039 58 63 86 
171372 488 665 825 938 178147 278 
311 641 894 900 179019 95 178257 36 
3i4 449 574 961 180142 62 2l2 88 308 
586 95 644 796 845 928 181054 98 
266 373 92 443 72 620 31 75 952 
182081 195 312 419 507 40 84 627 53 
984 183280 85 358 72 496 594 865 
184172 546 60 675 734 185002 i3 33 
241 384 491 672 186049 109 53 56 289 
372 435 605 755 82 880 187016 65 260 
301 7435 64 71 889 97l 188251 406 
541 614 809 96 937 6l 189208 314 516 
672 713 85 800 36 916 54 190056 57 
62 169 73 236 59 322 455 638 43 812 
68 65 72 191003 47 139 246 435 539 
98 192010 99 225 421 769 884 908 74 
193234 43 383 503 783 905 41 82 
194057 114 60 343 92 465 83 843.

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

409 667 76 75l 1414 850 66 2065 176 
24 71 96 404 529 651 737 42 3057 341 
94 443 515 55 4123 269 325 523 47 
5079 169 316 48 422 552 831 60 H) 21 
62 246 53 321 49 486 643 958 7054 135 
806 959 8153 87 812 9018 231 3l2 443 
75 992 10053 137 294 407 743 817 11106 
287 93 528 846 9l8 12067 513 798 812 
17 13033 34 135 99 249 497 997 14577 
635 896 15172 371 473 500 53 811 
16276 529 623 85 704 17134 248 84 307 
80 453 705 806 96 964 18001 39 173 650 
19248 740 823

20041 371 471 979 21703 50 226664 
23177 412 827 992 24262 351 800 44 55 
25024 859 26075 183 527 9l7 27751 
28468 680 830 29l3l 268 30038 664 65 
31308 32523 24 33019 50 157 448 543 
34642 55 35488 547 36087 298 900 
37307 27 74 512 760 38746 847 39249 
797 65 ...........

40113 17 293 368 422 591 679 89 
41233 534 884 995 42031 63 937 76 
43456 80 939 44036 274 426 580 761 
929 45246 466070 524 88 730 956 47156 
249 346 402 855 911 48120 238 98 349 
432 866 924 49223 387 848 50247 4l7 
73 51359 465 52232 84 542 926 65 
53118 212 48 561 670 883 961 54190 
390 601 744 824 55242 321 713 23 953 
56535 848 976 57140 339 770 58476 769 
93 991 59109 81 325 625 87

60355 98 583 640 828 46 913 61033 
218 37 376 640 85 801 996 62195 254 
65 384 507 665 878 63314 885 64149 
60 65010 133 306 433 905 66093 67198 
322 511 19 28 68027 4l 57 628 51 56 
69090 227 777 70152 61 281 461 68 618 
71149 303 572 644 727 969 72060 3l7 
82 92 564 607 73208 3o3 906 74062 158 
629 42 76 89 75018 469 95 544 656 
76104 334 91 617 51 77011 469 582 629 
706 830 930 78086 144 79658 979

80129 626 97 81366 658 82159 993 
83320 426 668 SI 84361 432 871 85596

65 75 205 390 467 8 523 627 43 
956 66119 93 7 381 406 505 916 
67210 338 74 418 823 49 900 68196 
203 64 317 40 574 5 82 741 849 
926 35 69116 332 584 617 62 851 
990 70076 91 457 62 755 77 71033
86 114 72 88 314 483 72072 84 128 
206 9 84 359 420 570 84 95 740 
70 78 926 37 73032 75 160 97 203 
354 413 87 639 93 712 64 942 
74094 163 219 368 644 96 75121 
200 4 648 789 97 76386 578 693 
40 843 86 77038 128 68 230 381 
547 81 697 711 78385 473 85 614 
765 98 901 9 31 2 45 68 79009 
65 361 487 597 622 736 922 7 85

80010 240 660 9 l 820 57 962 81 81021 
27 576 774 974 82003 60 310 518 675 
776 83399 478 539 793 854 982 840J 3 
55 168 226 57 84 325 915 85015 5l
54 92 350 520 36 6l4 703 26 73 861
87236 347 74 422 57 931 88003 11 93 
165 71 228 71 585 618 719 56 893
89472 699 70l 84 90151 350 627 914 
91022 132 503 11 U 75 688 723*931 68 
92047 329 403 525 49 649 758 835 60 
93015 358 446 73 817 94045 49 93 491 
535 39 90 696 835 38 991 95151 202 
8 320 463 516 40 94 641 909 96071 
130 51 62 312 575 654 783 984 97021 
147 318 47 403 567 613 65 98262 373 
517 661 766 98Hl 91 375 483 504 692 
765 100118 426 590 728 10120 305 585 
613 715 58 937 77 102048 57 373 403
55 67 653 879 944 103018 24 73 165
84 203 320 455 604 26 35 53 776 839
104020 53 56 442 599 685 898 105005 
33 82 304 73 74 529 80 927 106020 87 
106 12 23 29 509 37 107033 154 64 54 
608 76 721 108109 283 400 27 45 505 
77 669 747 826 991 109024 312 69 5()2 
30 768 907 110248 90 327 430 721 59 
111139 459 633 812 93 112045 235 367 
426 41 42 90 518 65 696 752 972 
U 3086 168 75 207 301 75 421 687
769 114203 57 96 738 115212 309 23
87 560 667 7l7 888 932 116042 116 77
425 89 536 63l 63 842 56 924 66
117134 75 209 525 63 648 833 922 62
85 H8102 22 309 5ll 18 71 74 82 656
77 757 823 86 119112 258 302 9 438
615 711 42 89 878.

120175 242 43 97 396 458 517 14 
680 836 44 54 121601 325 432 51 
461 50 849 122013 97 333 59 404 
76 993 123031 245 61 351 662 808 
72 124242 345 411 23 59 516 49 
664 739 93 845 125346 438 70 534 
635 826 31 63 126101 22 27 48 270 
387 446 60 661 844 979 127205 7 
310 490 97 62038 810 128069 2477 
302 14 404 537 95 99 703 84 810 41 
129166 246 92 360 412 578 730 55 
819 130079 -209 12 61 800 586 663 
89 854 131 IW 332 431 50 588 601 
760 132055 478 603 53 768 987 993 
133202 311 440 75 87 784 73 852 
924 55 134012 57 782 962 135060 
248 483 649 817 929 136061 188
319 429 749 81 137386 585 762
914 138209 642 67 770 73 139033
37 103 11 91 456 604 5 23 40 770
410084 366 508 62 99 618 755 74 
815 56 989 141149 72 358 543 670 
759 77 971 142228 92 506 1 78 87 
861 143211 573 732 822 996
144028 161 275 335 418 62 511 711 
805 904 32 58.

-45048 757 866 146022 63 189 92
367 71 673 706 147013 90 119 209 321 
573 84 666 823 46 68 148008 160 209
38 54 84 577 8 732 895 974-

149064 69 272 330 545 618 710 804
13 63 949 15003 14 346 405 502 72 
86 780 151055 360 620 701 904. 

152120 52 234 344 97 414 43 647

991 86100 630 790 801 87108 554 867 
88086 815 99097 192 254 90159 634 734 
895 91341 92074 162 243 317 827 93103 
264 321 588 796 925 94311 4l6 612 701 
842 61 69 95211 358 69 911 96041 599 
611 53 47568 628 50 98443 99141 595 
932 46

100649 851 101170 342 604 6 102310 
103235 48 65 97 366 793 105202 502 
652 106555 806 31 107558 698 731 
108008 42 120 394 543 894 992 109059 
146 274 644 71 771 850 110281 320 
685 99 932 U1020 82 112 21 113778 
828 1H4026 225 74 743 115174 235 5l6 
848 116312 743 H7405 47 918 118360 
408 560 866 119199 873 924

120078 364 528 62 740 121288 57l 
122192 757 929 123522 960 124044 379 
864 ai25691 953 126030 61 261 85 6l5 
127227 306 568 804 955 129015 H2 348 
574 130177 131069 111 274 746 896 
132121 41 47 349 424 707 133216 537 
80 134012 310 440 566 135308 426 901 
137217 790 138587 139517 697 720

140120 528 141124 204 703 989 
142421 562 67 759 852 143006 90 166 
503 988 144021 157 598 145320 540 909 
146253 64 363 954 147120 69 440 781 
922 148392 500 717 59 863 920 149525 
58 92 602 795 843 150315 71 689 940 
151612 731 982 15216 650 726 919 
153010 205 471 154023 60 230 333 404 
90 55483 582 S34 156018 122 229 66l 
63 779 157066 328 587 688 909 31 
158201 98 466 85 534 92 159007 76 108 
432 60 577 758 876

160299 494 550 69 968 161466 79 
162134 377 915 163018 287 611 858 
164092 158 224 47 330 430 6b) 34 787 
910 65306 84 686 8U 166624 62 763 98 
167098 139 367 464 603 49 168089 132 
204 432 630 169101 16 37 345 632 77 
834 929 170491 548 653 63 764 968 
171282 645 794 173059 258 300 635 758 
816 20 974 174070 326 175148 292 379 
467 86 662 739 176412 566 87 721 
177125 77 604 747 870 178241 87 490

180423 181026 184 540 183466 659 
184410 786 804 16 56 924 185209 327 
94 547 923 186026 394 791 818 70 
187046 230 188188 290 787 964 189056 
463 766 852 190074 490 656 857 929 
191100 17 84 254 427 192474 800 
193252 405 652 716 97 825 92 194142 
669 852 63

IV ciągnienie 
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 zł. 
na nr. 141626.

10.000 zł. na nr. nr. 62864 124542
5.000 zł. na nr. nr. 31658 61040 

107938 187536
2.000 zł. na nr. nr. 13546 40948 

69304 76332 89907 90235 108478 
113382 115249 119783 141252 171746 
188870 192732

1.000 zł. na nr. nr. 22316 353 29164 
30046 329 33375 40861 42701 54543 
959 70577 74691 107241 533 136947 
150432 153771 163676 166272 167633 
184089 192419

Wygrane po 200 zł.
286 476 583 647 938 1046 1348 

1422 31 1880 1912 2028 77 2704 2824 
59 2900 53 8182 3225 3390 3497 3570 
4538 809 29 31 90 991 5133 6060 191 
361 437 841 74 7043 49 58 644 879 
8619 761 827 9447 612 921 84 10039 
85 255 326 616 11169 546 705 849 67 
948 12124 454 562 784 970 13178 473 
88 621 92 825 44 14 218 29 41 410 925 
74 15293 382 827 16254 301 12 414 
898 949 17282 402 71 625 18912 53 
19112 372 74 525 81 759 817 948 
20141 218 87 602 21687 22107 330 57 
923 23140 43 258 956 24018 221 76 
723 25453 85 636 841 26349 440 27584 
747 28405 918 29050 322 444 586 733

86 848 992 30111 95 353 817 972 
31250 945 91 94 32470 94 33294 375 
34002 649 35091 457 763 927 36130 
220 397 515 603 716 37 851 84 920 
37262 631

38002 272 460 560 911 18 39082 334 
459 40192 672 920 76 41551 686 846 
974 42744 70 805 43284 520 601 76 
44169 385 86 45152 243 46218 36 
47131 248 300 31 48095 286 87 439 
502 49042 47 148 597 757 50376 770 
95 908 51100 253 324 516 94 630 825 
49 52 77 52346 469 528 611 87 705 
53097 112 323 947 64140 247 642 718 
32 55360 76 96 992 56314 663 953 58 
57006 198 404 64 825 58000 9 5 288 
413 69 869 977 59061 202 203 308 50 
529 60320 814 88 61275 585 852 941 
62057 634 938 65 63022 84 188 357 
424 735 852 64025 71 226 304 457 526 
65181 526 867 938 66101 618 75 913 
67 67037 240 760 913 59 68017 479
69137 53 241 378 99 756 925 99 70244 
78 519 619 71133 28 98 281 656 72141 
52 62 221 65 372 562 98 73001 175 
296 438 692 835 77 74161 67 364 884 
948 75178 305 73 742 76064 534 75
884 92 99 77099 237 473 597 785 
78070 84 79509 651 80048 151 269
422 81167 426 524 791 82245 431 554 
83143 65 628 84202 371 916 85060 478 
97 526 30 89 710 846 90 86039 374 418 
41 848 87664 983 88163 345 659 8900 
460 666 90117 39 968 91540 49 798 
994 92202 47 584 763 89 93223 94089 
330 553 787 882 95362 96210 405 994 
97041 211 429 502 707 873 931 61 
98081 366 443 702 932 99275 300 776 
845 914 77 90 100292 414 697 101042 
447 502 673 901 102142 372 94 561 
650 82 103227 418 769 980 104005 473 
688 843 955 105601 786 820 47 98
lu6215 77 79 303 29 46 495 864 107085 
124 494 756 848 108290 546 940
109088 123 407 743 75 978 110300 712 
64 111773 98 868 112242 653 98 784 
845 956 113964 114293 329 606 793 
876 115939 69 116035 65 183 254 24 
310 569 622 759 117028 69 365 90
665 118634 119450 709 859 120071
167 214 566 121123 41 201 564 122249 
841 901 123015 360 124311 583 979
125012 227 466 811 60 126728 127047
579 636 128153 274 449 521 681 719
807 28 129296 130091 130091 179 262
67 99 543 72 708 131125 336 508 37
979 132210 408 647 822 991 133612
81 948 134074 398 428 135010 419
954 136192 372 809 137163 295 364
138066 638 39 774 820 977 139385
592 647 140327 468 539 808 953
141093 96 360 472 92 597 907 56
142037 610 868 73 143278 524 776
861 939 144609 874 145082 178 628
655 147072 316 688 850 919 148137 89
406 12 956 149081 143 605 30 46 82
864 15009 167 949 151326 414 706
965 152127 47 85 316 426 58 504 663
721 849 89 953 153069 511 719 880
84 154074 131 259 309 539 155046 203
484 870 935 156400 43 747 888 951
157160 220 67, 993 322 463 521 661
802 44 158211 640 159051 235 317
506 732 160021 167 421 39 697 761
986 161128 325 594 711 54 804 162152
203 346 603 847 74 940 163064 164
164005 146 663 78 952 165107 25 288
464 562 166197 475 733 91 167917
168298 519 606 897 169050 234 378
445 577 685 706 180091 120 285 582
672 768 171136 468 572 172022 79 400
710 826 173237 644 726 174105 266
711 175452 575 711 19 176059 219 430
631 747 83 177013 378 91 94 569 80
629 968 178217 313 824 179773 183119
474 728 915 181045 190 99 231 310
489 548 64 81 753 67 876 182133 892
183018 135 307 42 67 650 9932 41
184342 470 526 850 185008 661 186097
346 187067 188367 731 840 189665
922 94 190246 475 696 959 191144 301
60 457 720 829 961 192300 91 95 724
70 193228 459 557 77 604 709 194460
699.

Tabelą loterii podaj emy bez gwarancJF

Teatr Nowy. „Kobieta, wino i dancing“. 
Komedia w 3 atkach S. Kiedrzyńskiego. 
Wykonawcy pp.: Niwińska, Promieńska, 
Drewicz, Fiszer, Piotrowski. Reżyseria: 
p. Fiszer.

Kiedrzyński należy do niezawod
nych dostawców teatralnych. Można 
liczyć na niego: co rok dostarczy tea
trowi sztukę i nie sprawi żadnej nie
spodzianki. Sztuki z tego sprawnie 
działającego warsztatu są wszystkie 
do siebie podobne, mają te same wady 
i zalety: są dobrze pomyślane i kiep
sko zrobione. „Kobieta, wino i dan
cing“ jest wznowieniem, była napisa
na przed kilku laty, ale to nic nie szko
dzi, bo przez ten czas nic się w sposo
bach pisania Kiedrzyńskiego nie zmie
niło.

Gdyby streścić tę sztukę, wydałaby 
się ona słuchającemu wesołą, we fran
cuskim guście farsą; w praktycznym 
wykonaniu jest dość słabą, niepogłę- 
bioną komedią. Jej bohaterami są nie 
prawdziwi ludzie, lecz komediowe, 
resp. farsowe typy. Jest miła, ,słodka“ 
dziewuszka wsiowa, Madzia; jest 
współczesny wamp, wyładowujący na
miętności na dancingach, pani Wan-

WIEiE W9GRAMCH DZIERŻANOWSKIEGO,
Pg 2786«-««,«1

da; jest poczciwy, mocium panie, 
szlachciura, odmłodniony dziadzio- 
narzeczony, jest dzielny porucznik od 
ułanów w cywilu, jest zasuszony w bi
bule urzędniczej typek naiwnego, śle
pego męża. Intryga, jako się rzekło, 
farsowa; stoi na słomianych nóżkach 
i na tej kruchej podstawie pęcznieje w 
skomplikowaną, powikłaną, niepraw
dopodobną awanturę.

Są w sztuce dwie dobre role, które 
usprawiedliwiłyby dostatecznie jej 
wznowienie. Niestety, przynajmniej 
jedna z nich — rola pani Wandy — 
nie znalazła wykonawczyni. P. Pro- 
mińska nie ma na nią ani warunków, 
ani scenicznej rutyny. Podobno ścią
gnięto ją do tej roli z jakiegoś łódzkie
go, czy katowickiego teatru. Chyba nie 
warto! Z równym mniej więcej powo
dzeniem mogłaby grać tę rolę np. p. 
Kamieniecka, która należy do zespołu. 
W drugiej popisowej roli, odmłodzone
go dziadunia, użył sobie p. Fiszer. Na 
niedzielnym przedstawieniu była wy
jątkowo podatna publiczność, „targo
wa“. Każdą gierkę, każdy dowcip ze 
sceny podchwytywano żywo i odpo
wiadano śmiechem i oklaskani!. Dzia

Ccatr. Wanzava, S*ut M 
Oddział Gniezno, Chrobrego 2

dunio zbierał większość tych owacyj, 
co go podniecało do nowych wysiłków. 
Było bardzo przyjemnie.

W roli słodkiej Madzi przypomnia
ła się Poznaniowi p. Z. Niwińska, przed 
kilku laty bardzo łubiana u nas aktor
ka, grająca obecnie w Warszawie. Ro
la ta większego pola do popisu nie da- 
je. Jest trochę mdła i bez wyrazu. Rolę 
ex-porucznika Kazia grał z dobrym po
wodzeniem p. Drewicz. W pierwszych 
scenach trochę sztywny, później roze
grał się i prowadził szablonowy typ u- 
jarzmionego pogromcy serc niewie
ścich zupełnie dobrze. Zabawny epi
zod męża - krótkowidza zagrał dobrze 
p. Piotrowski. (tk)

śledztwo w sprawie 
katastrofy „Hindenburga“

Nowy Jork. (PAT) Przewodni
czący komisji śledczej marynarki wo
jennej, powołanej do zbadania sprawy 
wybuchu na sterowcu „Hindenburg“, 
oświadczył, że komisja rozpocznie pra
cę dopiero po zakończeniu dochodzeń

prowadzonych przez komisję departa
mentu handlu. Komisja ta wczoraj roz
poczęła urzędowanie. Wyniki badań 
komisji ministerialnej wiadome będą 
przypuszczalnie w ciągu ośmiu dni. 
Przyczyny katastrofy, należy przypu
szczać, zostaną całkowicie wyświetlo
ne, gdyż odpowiedzialni oficerowie po
kładowi sterowca ocaleli, a jednocze
śnie film z przebiegu katastrofy odda 
wielkie usługi w ustalaniu faktów.

Pierwsze kroki śledcze nie potwier
dziły przypuszczeń o możliwości aktu 
sabotażu.

KINO APOLLO
wyświetla przez cały bieżący tydzień 
najpotężniejsze arcydzieło produkcji ro
dzimej, p. t.

„Ty, to w Osiuj Srasz Braraie.....“
Film ten, o wyjątkowej potędze uczu

cia porywa tłumy, śledzące z zapartym 
oddechem działalność zbrodniczej szajki 
szpiegowskiej w walce z poświęceniem i 
miłością Ojczyzny, rozgrywającej się na 
tle przecudnej panoramy drogiego każde
mu Sercu polskiemu Wilna.

Seanse o godz. 5 — 7 — 9. 
p. 20572
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Pasy transmisyjne s
dostarcza

2. MAZURKIEWICZ Sp. z o. o«
Fabryka pasów i składnica artykułów tecbniczn*

Poznań, Kantalca 8/9 — tel. 30-22

Ważne numery telefonów:
Pogotowie rat.: 68-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57, 30-50 
Policja: 42,21
Posłańcy: 15-60 i 28-36 
Postoje taksówek: Grun
waldzka 77-72; Rynek Jeż. 
77-OS; Klinika przy Polnej 
74-02; Marsz. Focha (nar. 
Niegolewskich) 77-82; Plac 
Świetokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek 
Wildecki 66-35; W. Garbary 
(nar. Wielkiej) 57-87.

Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
miedzym. 00. Inform '4.: 09. Biuro napr. 08. 

Wtorek !• Środa
KALENDARZ RZYMSKOKATOLICKI 

Franciszka w. Pankracego m
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Ludo wid a —Wszemiła
Słońca: wschód 4,05, zachód 19,34
Długość dnia 15 godzin 29 —-'nut
Księżyca: wschód 4,20, l .chód 21,12
Faza: 1 dzień po nowiu

Komunikat meteorologiczny
Przewidywany przebieg pogody do 

wieczora dnia 11 bm. Na ogół dość po
godnie i ciepło ze skłonnością do burz 
lub przelotnych, deszczów. Słabe wiatry 
miejscowe.

Pogrzeby
Dziś: Śp. Michała Parobkiewicza o godzi

nie 17 ul. Winiarska 63.
TEATRY:

Teatr Wielki: Dziś — „Czterech gburów“. 
Teatr Polski: Dziś — „Niezwykła transak

cja“.
Teatr Nowy: Dziś — „Kobieta, wino i 

dancing“.
Cyrk Staniewskich: Codziennie o godz. 

16,30 i 20,30 program światowych 
atrakcyj.

Samobójstwo ucznia
We wsi Emilianowo pow. Kępno 

wydarzył się niezwykle tragiczny wy
padek. Uczeń czwartej klasy miejsco
wej szkoły powszechnej, Stanisław Sza
dek powiesił się z nieustalonych bliżej 
przyczyn na strychu w domu swych 
rodziców. Wszelka pomoc okazała się 
spóźnioną, Samobójstwo chłopca wy
warło na mieszkańcach Emilianowa 
bardzo przygnębiające wrażenie, (mz)

Sport
O puchar Davisa

Francja — Norwegia 4:1. Francuzi 
wygrali w ostatnim dniu obie gry poje
dyncze, ponieważ w jednej z nich stanął 
do walki nieuprawniony do gry pojedyń- 
czej Petra, bijąc Norwego Jonsena 7:5, 6:2, 
3:6, 7:5, punkt przyznano Norwegom.

Wiochy — Monacco 5:0. W dokończe
niu spotkania w Bolonii de Stefani zwy
ciężył Medecina (M) 6:1, 7:5, 7:5, a Quin- 
tavalle Landaua (M) 6:0, 6:4, 6:1.

Pięściarstwo
Kierownictwo polskiej ekspedycji pię

ściarskiej w Mediolanie zażądało telegra
ficznie wysłania z Poznania do Dessau 
Koziołka i Kaźmierczaka.

Sąd nad mordercami Ingried Wingreen
Wiedeń. (PAT) W dniu wczoraj

szym rozpoczął się proces trzech 
sprawców morderstwa, popełnionego 
na osobie Ingrid Wiengreen, córce po
sła Paragwaju w Wiedniu, która, jak 
wiadomo, została przed 14 dniami za
mordowana w czasie samotnej prze

WIADOMOŚCI POTOCZNE
— * Walne Zebranie Towarzystwa Po

mocy Naukowej dla Młodzieży Męskiej 
Wielkopolski im. Karola Marcinkowskie
go odbędzie się we wtorek, 11 maja o go
dzinie 16 w sali Koła Towarzyskiego w 
Bazarze przy ul. Nowej 8.

Delegatów Komitetów Powiatowych 
zaprasza się na powyższe zebranie, a 
również będą mile widziani członkowie 
Towarzystwa jako goście.

— * Zapaliła się smolą. Wczoraj oko
ło godz. 13 zawezwano straż pożarną do 
domu przy ul. Grunwaldzkiej 43, róg ul. 
Ułańskiej, gdzie na podwórzu zapaliła się 
smoła. Pogotowie strażackie ugasiło 
ogień w zarodku, (mz)

— * Ogień w samochodzie. Wczoraj 
około godz. 19 na ul. Marsz. Focha w 
okolicy domu nr 64 zapaliła się benzy
na w przejeżdżającym samochodzie PZ 
10232 firmy „Warta“ — Farbiarnia che
miczna, mieszczącej się w Starołęce. 
Ogień w porę zauważono i po zatrzyma
niu samochodu przystąpiono do gaszenia. 
Przez ostrożność zaalarmowano również 
straż pożarną, która przybyła na miejsce 
wypadku, lecz ogień był już stłumiony. 
Samochód większych szkód nie doznał.

(mz)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. Teatr Miejski wystawia 

3-aktową komedię Bekeffiego pt. „Nie
usprawiedliwiona godzina“. Ceny bile
tów normalne.

— (Z żałobnej karty.) W Kaliszu zmarł 
w tych dniach dr St. Rożnowski, zna
ny i ceniony lekarz, a zarazem kierownik 
Wydziału Zdrowia i Miejskiego Ośrodka 
Zdrowia. Zmarły liczył lat 63. Zgon po
wszechnie szanowanego lekarza wzbudził 
w miejscowym społeczeństwie szczery i 
serdeczny żal.

— (40-godzinne nabożeństwo). W uro
czystość Zielonych Świąt, w niedzielę 16 
bm., poniedziałek 17 bm. i wtorek 18 bm. 
przypada w kościele OO. Franciszkanów 
4Qrgodzinne nabożeństwo z całodziennym 
wystawieniem Najśw. Sakramentu. Po
rządek nabożeństw, jakie się w tyfch

jażdżki samochodem na podmiejskiej 
szosie Wiednia.

Prokurator zażądał kary śmierci 
dla oskarżonych Schloegela i Flecka 
oraz kary 20-letniego więzienia dla 
Steyskala, który jako niepełnoletni nie 
może być w myśl ustawodawstwa au
striackiego stracony.

dniach odbędą, jest następujący: w nie
dzielę i poniedziałek msze św. o godzinie 
7, 9, 10. O godz. 11 uroczysta suma z ka
zaniem. Nabożeństwo wieczorne z kaza
niem o godz. 19. We wtorek 18 bm. msze 
św. o godz. 7, 8, 9 i 11 (suma z kazaniem). 
40-godzinne nabożeństwo zakończone zo
stanie uroczystym nabożeństwem wie
czornym z kazaniem i procesją, które 
odbędzie się we wtorek o godz. 19.

— (Komunikat Wydziału Gospodarcze
go S. N.) Wydział Gospodarczy Stron. 
Narodowego podaje do publicznej wiado
mości, że chrześcijańskie dorożki konne 
i samochodowe oznaczone są następujący-
mi numerami: 1, 3 4 5 8 10 11 12
14 16 17 18 19 21 22 24 25 27 28
30 32 33 34 36 37 38 40 44 46 52
55 56 57 60 64 66 67 68 73 76 78
79 81 82 84 85 86 87 90. Dorożki
samochodowe: 1 2 4 6 9 10 11 15 16
17. Wydział Gospodarczy S. N. prosi o 
popieranie wyżej wymienionych pojazdów 
należących do Polaków.

— * KONIN. Właścicielka zakładu fry
zjerski ego przy ul. 3 Maja p. Macińska 
zatrudniła Żyda malarza, mimo że jest 
kilku bezrobotnych Polaków. Właściciel 
nieruchomości przy placu Wolności p. Ro- 
poleńsiki zatrudnił Żyda blacharza Kle- 
czeńskiego, to samo uczynił p. Przygodz- 
ki właściciel nieruchomości przy ul. 11 
Listopada. W czasie zabawy K. S. M. w 
Koninie urządzonej w domu katolickim 
przygrywało dwóch Żydów.

— * KOŁO. (Nieszczęśliwy wypadek.)
6 bm. młodzież gimn. w Kole udała się ' 
wozem na wycieczkę do Kłodawy. Na szo
sie Koło — Kłodawa podczas jazdy 
w pewnym momencie dwóch uczniów ze
skoczyło na ziemię po upuszczony przez 
którąś z koleżanek beret. Jeden z nich, a 
mianowicie uczeń II klasy gimnazjalnej, 
Jan Falkowski, zamieszkały w Kole przy 
ulicy Bogumiła upadł tak nieszczęśliwie, 
że dostał się pod koła wozu, które zła
mały mu obie nogi, druzgocąc kości w 
stopach. Pierwszej pomocy ofierze nie
szczęśliwego wypadku udzielono w Kło
dawie. Następnie Falkowski został prze
wieziony do szpitala powiatowego w Kole, 
gdzie po zestawieniu połamanych kości 
nałożono mu opatrunki gipsowe.

Bezpłatne bilety do Cyrku Staniewskich dla Czytelników
ważne już na dzisiejsze wieczorowe przedstawienie

Bawiący od kilku dni Cyrk Staniew 
skich cieszy się olbrzymim powodzeniem, 
obecny program jest doprawdy rewelacyj 
ny składający się z kilkunastu świato
wych atrakcyj.

Wydawnictwo chcąc wszystkim dać 
możność zwiedzenia wspaniałego pro

gramu, uzyskało specjalną zniżkę upraw
niającą przy kupnie jednego biletu do

wprowadzenia drugiej osoby na identycz
ne miejsce zupełnie bezpłatnie.

Kupon „Kuriera Poznańskiego" 
do Cyrku Staniewskich ul. Fr. Ratajczaka
Okaziciel niniejszego kuponu, przy kupnie 
jednego biletu może wprowadzić druga 
isobe na identyczne miejs e zupełnie 

BEZPŁATNIE.
KUPON ważmy tylko we wtorek,
11 maja na przedstawienie wieczorowe.

Ng 42 282

RECENZJE KINOWE
Kino „Metropolis“ wyświetla film ame-t 

rykański pt. „Kochana rodzinka“. Wprcw 
wadzenie do komedii sobowtóra jest wyj 
próbowanym środkiem do budowania ko
micznych sytuacyj. Ileż to zabawnych 
qui pro quo może powstać, skoro ktoś 
bierze jedną osobę za drugą, np. żon& 
bierze sobowtóra swego męża za swego 
męża, wierzyciel domaga się pieniędzy od 
sobowtóra swego dłużnika itp. Otóż w, 
„Kochanej rodzince“ mamy aż 2 soboi 
wtórów. Stan Laurel i Oliver Hardy, 
(Flip.i Flap) mają każdy po jednym sobo« 
wtórze bliźniaku, którzy są marynarza* 
mi. Podobieństwo Flipa i Flapa do ich 
bliźniaków wikła ich w przezabawne pe«< 
rypetie. Charakterystyczne gierki Flipal 
i Flapa święcą jeszcze jeden triumf. 
nadprogramie tygodnik PAT-a i krótko
metrażówka pt. „Szybowce“. Krótkome
trażówka ta jest interesująca i ładnie zro
biona. (Sza)

GIEŁDA WARSZAWSKA

Belgia 
Berlin 
Gdańsk 
Amsterdam 
Kopenhaga 
Londyn

z dnia 10 maja 1937 
Dewizy:

trans, sprzed. 
89,25

100,—
290,15

26*08
Nowy Jork czek 5,28 
Nowy Jork kabel 5,28% 
Oslo —,—
Paryż
Praga
Sztokholm
Zurych
Wiedeń
Mediolan
Helsinki
Montreal

23,70
18,40

134,55
120,80

27*85

89,43
212,78
100,20
290.87 
116,69
26,15
5,29%
5,29%

131,33
23,76
18,45

134.88 
121,10
99,20
27,95
11,56
5,29%

kup.
89,07

211,94
99.80

289,43
116,11
26,01

5,26%
5,27

130,67
23,64
18,35

134,22
120,50
98.80 
27,75 
11,50
5,27

Tendencja niejednolita.
Obligacje i papiery wartościowe:

3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,50 
serie nienotowane

5% pożyczka konwersyjna 59,00
6% pożyczka dolarowa 52,00

kupon 12,02
4% poż. prem. dolarowa 37,00—36,25—37,50 
7% pożyczka stabilizacyjna 368,00

kupon 12,28
4% poż. konsolidacyjna 53,00—53,50—53,25 

drobne 52,13—52,75
4%% P. Z. K. seria L. 48,50—48,25
4%% P. Z. K. seria K. 48,50
4%% ziemskie seria 5. 52,00—51,75

Tendencja dla pożyczek niejednolita, 
dla listów nieco słabsza.

Waluty:
Rnp7pd Triin

Belgi belgijskie , ' 89,43* 89,00
Dolary amerykańskie 5,28% 5,26
Dolary kanadyjskie 5,28% 5,26
Floreny holenderskie 290,87 289,15
Franki francuskie 23,76 23,62
Franki szwajcarskie 121,10 120,30
Funty angielskie 26,15 25,99
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Korony czeskie 16,90 16,10
Korony duńskie 116,69 115,85
Korony norweskie 131,33 130,35
Korony szwedzkie 134,88 133,90
Liry włoskie 24,00 23,20
Marki fińskie 11,56 11,20
Marki niemieckie 123,00 121,00
Marki niem. srebrne 131,00 128,00
Szylingi austriackie 98,00 97,00

A lcęjfts
Bank Polski 101,50
W. T. K. Węgla 19,00—18,50
Lilpop 13,00—13,25
Starachowice . 31,25

Tendencja mocniejsza.

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb jedno słowo,
L w, z. a = każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło-

| szenie nie może przekraczać 100 słów, w tezo
5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21 025, d 1611 
i t i ■ 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
się do godz. 11,10, w soboty i dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 10,45.

1

Í. DOMY - PARCELE

Willa
dwumieszkaniowa Sołaczu, wpła
ta’ 16 000,— Zgłoszenia K 
Poznański zdg 3199

27.WOLNE MIEJSCA

Kamienicę

7. SPRZEDAŻE

4 składy, centralne ogrze\____
zamienię na wille w Poznaniu. 
Oferty Kurier Poznański 

zdg 3 389

Willę
czynszową ogrodem miasto po
wiatowe Września, wojsko, gim
nazjum sprzedam, cena 20 tys. zł 
wpłata według ugody. Zgłoszenia 
Agentura Kuriera Poznańskiego] 
Września pod 66. ng

Fryzjerskie
urządzenie 3 obsługi tanio spr 
dam. Tietz, Kurier Poznański 
Oborniki. ng 43 i

1 Kawiarnia
mieszkanie 4 pokojowe, centrum 
Inowrocławia egzystencja dobra, 
dzierżawa 250,— na sprzedaż za 
7 500,— Zgłoszenia Kurier Pozn. 

zdg 3 201

Żaluzje
nowe automaty wykonuje Liebig, 
ChwaliszeWo 39. zdr 197

Kucharka
młodsza poszukuje posady w 
lepszym demu. Oferty Kurier 

’Poznański zdg 3 300

Krawcowa
damska, dziecięca 1,50 dziennie 
szuka posady po domach. Oferty 
Kurier Pozn. zdg 108825.""""mUZYKA

Sierota
uczciwa, pracowita. dobrymi
świadectwami szuka posady do 
samotnych. Zgłoszenia do Ku
riera Poznańskiego zdg 3 569

Specjalista
na rysory samochodów, powo
zów. Oferty Kurier Poznański 

zdg 3 011
Restaurację

dobry punkt z powodu objęcia 
posady sprzedam. Zgłoszenia Ku
rier Poznański zdg 3 425

Pianino
do ćwiczeń w okolicy Dąbrow
skiego poszukuje. Oferty Kurier 
Poznański zdr 3 732. Wdowa

młoda, inteligentna, samotna zaj- 
mie sie domenij miejscowość obo
jętna. Zgłoszenia Kurier Poznań
ski zdg 3 546

Książkowa - kasjerka
z dłuższą praktyka poszukuje po
sady w większym majątku od 1. 
7. Zgłoszenia Kurier Poznański 

zdg 3 385

Drogeria
w najelegantszej dzielnicy War- 
szawy korzystnie na sprzedaż. — 
Oferty Kurier Poznański 

ng 43 226

HT26. SZUKA POSADY JO
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych. Szukam
¡posady z gotowaniem od zaraz. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 3 610

Krawcowa
dzielna s®uka posady po domach. 
Oferty Kurier Pozn. zdg 3 500Kolonialka

dobrze zaprowadzona z maglem 
i mieszkaniem 2 pokoje i kuchnia 
zaraz na sprzedaż. Oferty do 
Kuriera Poznańskiego zdg 3 412

a) Slu&ha domowa
Kuchmistrz

młody poszukuje posady w re
stauracji lub pensjonacie na se
zon. Oferty Kurier Poznański, 
Gniezno 991. ng 42 620

Służąca
poszukuje posady do wszelkich 
prac zaraz lub 15. Oferty Kurier 
Poznański zdg 3 274

b) Inni

Pielęgniarka
ikwałifilkowana, dobrymd świadec
twami, poleceniami szuka posa
dy, pielęgnacja chorych lub nie
mowląt. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 3 487

MT 23. ROZMAITE 28
Ślubne

zaproszenia tanio. — Ekspres- 
druk, Grudnia 5. dr 22 728

Gosposia
z dobrym gotowaniem, zaprawa
mi poszukuje posady. Oferty 
Kurier Poznański zdg 3 313

Inwalida
20*/» prosi o jakiekolwiek lżejsze 
zajęcie, kaucja 100 —. Oferty 
Kurier Pozn- zdg 3 015

Apteka
ruchliwa na Śląsku poszukuj®

kasjerki
dobrze prezentującej sie najchęt
niej sile 'techniczną z praktyk® 
w aptekach zaraz. Referencje 
Kurier Poznański zdgr 3 618.

29. ROZRYWKA

„Król kobiet“
oszałamiający przepych
gigantyczne arcydzieło

Kinoteatr
„Sfinks“
zdgr 2 895

„Kapelusz“
modnie przefasonowany odświe
żony zastąpi nowy. Tanie kapo* 
lusze na składzie. Polska Wy
twórnia Kapeluszy. 27-go Grud
nia 2 podwórze. zdg 85 553

Ocrłn <57 PTI I a. 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu teksturedakcyjnego 60 gr. aą aferom® czwartej (lub piątej) 100 gr. na stronie 
. . TT.—Oub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr

od 1-łamowego milimetra. Ogłoszeni* skomplikowane ora® z zastrzeżeniem miejsca 20% nad- 
wyżku Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18.30. w nagłych wypadkach 
do godz 22 n stróża do wydama główne«)¿wieczornego) „drobne“ do g. 11,10. w dni prz^lśws
teczne do godz. 10,45, wiąksa® dłużej według możności. Drobne ogłoszenia ,najwvżei) 106 Jów- w tern 5 nagłówk.), rfowo nagłówk. (ttust®) 25 gr, każde dalsze Za róSce miedzy
zestawem a wysokości® ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami I ogłoszeniami materiał poświęcony danej uroczystości 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24. 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko. 35-24 i 40-72 k. O. Poznań nr. 200-149

— ........... I ■ ......■'■'j'1"1".................. —■ .... ■ u.®..... . I I immiw i »mili !».I1

P nrlrdoło na m’es ac mai ^937 roku aa oba wydania razem w Poznaniu 
rrZeOplHIH w ekspedycji zł 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50. z odnoszeniem do
----------------------------- domu w Poznaniu zł 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem
miesięcznie zt 4.10. kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00, w innych 
krajach zl 7,00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczeni® pisma, a abonenci na® mają 
nrawa domagania sie nicdostarczonych numerów lub odszkodowania.
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